

COMUNE DI BARI

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI BARI

LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO DEI 4 PORTONI D'INGRESSO DEL PALAZZO CAMERALE



PROPRIETA' - COMMITTENTE : CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI BARI

Progettista : Arch. Grazia Rosa Scaletta

Rup : Francesco Cembalaio

2) Computo Metrico Estimativo

Di seguito si riporta l'elenco dei prezzi al mq o a corpo delle singole lavorazioni, oltre che il valore complessivo per la realizzazione dell'intervento.

DESCRIZIONE OPERE	UNITA' DI MISURA	IMPORTO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO TOTALE
a. Rimozione della polvere e mediante aspirapolvere e pennellesse morbide	mq	€ 30,00	80	€ 2.400,00
b. Disinfestazione biocida Perxil 10 (permetrina) applicata con pennello e	mq	€ 70,00	80	€ 5.600,00
c. Pulitura della superficie lignea dal recto mediante miscele solventi organici , previ saggi	mq	€ 70,00	80	€ 5.600,00
d. Pulitura della superficie lignea da tergo per la rimozione degli strati di pittura e smalti, previ saggi, con sostanze decapanti e solventi organici	mq	€ 90,00	80	€ 7.200,00
e. Rifinitura della fase di pulitura mediante l'uso di bisturi e spatole in plastica per la rimozione dei residui di pitture e smalti sovrammessi	mq	€ 60,00	80	€ 4.800,00
f. Consolidamento parti lignee con resina acrilica Paraloid B72	mq	€ 60,00	80	€ 4.800,00
g. Rimozione di stucchi non più idonei per conformazione e materiali utilizzati	mq	€ 50,00	80	€ 4.000,00
h. Stuccatura delle lacune mediante applicazione di Balsite; Iniezioni di Balsite fluidificata con Alcool isopropilico nelle fenditure e spacchi	mq	€ 80,00	80	€ 6.400,00
i. Risanamento con tasselli e patinatura con mordenti e pigmenti naturali	a corpo		1	€ 8.575,00
l. Equilibratura cromatica delle stuccature con mordenti o pigmenti naturali	mq	€ 55,00	80	€ 4.400,00
m. Protezione superficiale vernici Sayerlack (vernice di fondo EZ5540; impregnante EMO 556 95; vernice finale EZ5570)	mq	€ 65,00	80	€ 5.200,00
TOTALE				€ 58.975,00